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استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان با یک ایده، 
کار خود را در حوزه های مختلف آغاز می کنند. با 
پرورش این ایده و حمایت شتاب دهنده های مالی 
پس از مدتی آنها تبدیل به کسب وکارهایی می شوند 
که علاوه بر خلق ارزش، برای بخش قابل توجهی 
از فعالان آن حوزه اشتغالزایی می کنند. همچنین 
خدمات گیرندگان آنها هم در مقایسه با روش های 
سنتی از رضایت بیشتری برخوردار خواهند شد. 
حالا تعدادی از جوانان کشور با پرورش یک ایده 
در حوزه تولید محتوای بصری، پلتفرمی را طراحی 
کرده اند که 2گروه عمده از منافع آن بهره مند 
می شوند. گروه اول شامل تولیدکنندگان محتوای 
بصری است و گروه دیگر افراد، کسب وکارها و 
شرکت هایی هستند که نیاز به خدمات عکاسی، 
تصویربرداری، ساخت تیزر و مواردی از این دست 
دارند. اجرایی شدن این ایده باعث شده که هر دو 
گروه ضمن رضایت از کار برای پرداخت هزینه ها 

نگرانی نداشته باشند.

نیاز بازار و خلق یک ایده
امیرحسین محمدزاده، مدیرعامل این استارت آپ 
در گفت وگو با همشهری از راه اندازی پلتفرمی سخن 
می گوید که عکاسان، فیلمبرداران، تدوینگران، 
ادیتورها و به طور کلی عوامل تولید محتوای تصویری 
در یک سو و کسانی که به این خدمات)عکاسی، تیزر، 

موشن گرافی( نیاز دارند در سوی دیگر قرار دارند.
محمدزاده با اشاره به اینکه خدمات دهندگان 
نمونه کار و قیمت ها را ارائه می دهند می گوید: 
خدمات گیرندگان هم با مشاهده آثار ارائه دهندگان 
خدمات، می توانند یکی از این افراد را برای کار خود 

انتخاب کنند و سفارش بدهند.
به گفته او »این استارت آپ از یک ایده در دانشگاه 

شروع شد. ما بعضی از دوستان را می دیدیم که در 
دانشگاه از دانشجویان عکس می گرفتند و بهای آن را 
دریافت می کردند. به همین خاطر به این فکر افتادم 
که می توانیم چیزی شبیه به تاکسی های اینترنتی 

در حوزه عکس و تصویربرداری داشته باشیم«.
مدیرعامل این استارت آپ به مطرح کردن این 
ایده در یکی از خانه های نوآوری به عنوان 
شتاب دهنده)accelerator( اشاره می کند که 

مورد حمایت سرمایه گذار قرار گرفت.
محمدزاده همچنین از تحلیل بازار و نیازسنجی 
و تنوع کاری که مشتریان نیاز دارند می گوید و 
نتیجه آن را اینگونه توصیف می کند: »به این نتیجه 
رسیدیم که مشتری حاضر است هزینه بیشتری 
متحمل شود اما کیفیت بالایی دریافت کند. این 
اتفاق باعث شد که ما از ایده اولیه که در لحظه عکاس 

در محل عکاسی حاضر شود، فاصله بگیریم.« 
او با اشاره به اینکه به این ترتیب تصمیم گرفتیم 
ارزشی را خلق کنیم که بازار به آن نیاز دارد، ادامه 
می دهد: »در این بازار لازم بود که به موضوع حق 
انتخاب توجه کنیم. بنابراین باید خدمات دهندگان 
و قیمت کارشان مشخص باشد تا خدمت گیرنده، 
عکاسی را انتخاب کند که با سلیقه اش منطبق 

باشد.«
بنیانگذار این استارت آپ همچنین یادآوری 
می کند که »پیش از این اگر کسی نیاز به خدمات 
تصویربرداری داشت باید به چندین استودیو و 
آتلیه مراجعه می کرد و نمونه کارهای آنها را می دید 
که بسیار زمانبر بود. ضمن اینکه عموما پورسانت 
استودیوها و آتلیه ها هم به هزینه های عکاسی و 

فیلمبرداری اضافه می شد«.
محمدزاده با اشاره به اینکه این ایده باعث شد که 
ما بتوانیم در نقش استودیو و آتلیه ظاهر شویم و 
خدمت گیرنده را مستقیما به خدمت دهنده وصل 
کنیم، می گوید: »از آنجا که تعداد پروژه ها زیاد است، 
پورسانت ما بسیار پایین تر خواهد بود و نتیجه کار 

هم به صرفه تر است.«

ارزش حق انتخاب و مشاوره
مدیرعامل این استارت آپ مهم ترین اتفاق در 
این پلتفرم را حق انتخاب شخص عکاس و سبک 
عکاس می داند. به گفته محمدزاده »علاوه بر این، 
به جز افراد، کسب وکارها بخش دیگری از جامعه 
هدف ما هستند، که نیاز به محتوای بصری)تیزر 
و عکاسی صنعتی و شرکتی( در حوزه تجارت 

اجتماعی)social commerce( دارند«.
او به خدمت دیگری از طرف این پلتفرم اشاره می کند 
و با تأکید بر اینکه مشتریان متفاوت هستند و برای 
بعضی هزینه و برای برخی دیگر کیفیت اولویت دارد، 
می گوید: »این خدمت جدید به این شکل است که 
ما بخشی را در پلتفرم درنظر گرفته ایم که به آنها در 
مورد نوع محتوا مشورت می دهیم و این کار پیش از 

تولید محتوا انجام می گیرد.«
به گفته محمدزاده »درواقع ما به گونه ای به آنها 
مشورت می دهیم و محتوایی را برای آنها تولید 
می کنیم که آنها بتوانند متناسب با سناریوی خود 
رشد کنند«. او در توضیح این خدمت می گوید: 
»کسب وکارها وارد این پلتفرم می شوند و این مسئله 
را مطرح می کنند که چه نوع محتوایی را بسازند 
تا مناسب کار آنها باشد. اگر به عنوان مثال، کسی 
جوراب فروشی دارد ما در مورد نوع محتوای مناسب 
با فروش جوراب به او مشورت می دهیم. پس از این 
مشورت هم آنها اگر تمایل داشته باشند می توانند از 

خدمات ما استفاده کنند.«

موانع پیش رو
مدیرعامل این استارت آپ مهم ترین چالش این 
استارت آپ را در ابتدا یافتن و حفظ منابع انسانی 
عنوان می کند و از تلاش تیم این استارت آپ برای 
راضی نگه داشتن هر دو طرف)مجری و کارفرما( 

می گوید.
محمدزاده بعضی از مشکلات را هم مربوط به 

نداشتن تجربه برای »پلتفرم بودن« می داند.
به گفته او »به عنوان مثال، یک بار یکی از 

خدمات دهندگان در میانه کار دست از ادامه فعالیت 
کشید، درحالی که ما به خدمت گیرنده یا کارفرما 
متعهد بودیم. بنابراین به ناچار هزینه کردیم تا ارائه 

خدمت به کارفرما به بهترین نحو به پایان برسد«.
محمدزاده همچنین می گوید: »یکی دیگر از 
چالش های اول کار این بود که ما بر دریافت هزینه 
کم و ارائه خدمت با کیفیت تمرکز کرده بودیم و به 
همین خاطر، افراد آماتور به جمع ما اضافه می شدند 
و این در حالی بود که کارفرماها انتظار بالایی داشتند. 
این اتفاق ها باعث می شد که ما استراتژی خود را 
تغییر دهیم تا درنهایت به جایی رسیدیم که اکنون 

هستیم.«

دیده شدن تولیدکنندگان محتوای بصری
بنیانگذار این استارت آپ این پلتفرم را همچنین 
جایی برای عرضه مهارت های تولیدکنندگان 

محتوای بصری می داند.
محمدزاده می گوید: »کارفرمایان با مراجعه به 
پکیج های ارائه دهندگان خدمات با یک فضای 
رقابتی مواجه می شوند و در این میان، تولیدکنندگان 
محتوا به شکلی مناسب دیده می شوند. همچنین 
کارفرمایان به عکاسان و تصویربرداران امتیاز 
می دهند و این امتیاز در رزومه آنها ثبت می شود. به 
این ترتیب، اکنون فضایی ایجاد شده که هم به نفع 

خدمات دهندگان و هم خدمات گیرندگان است.«
رفع مشکل پرداخت هزینه مدیرعامل این 
استارت آپ یکی از مشکلاتی است که ارائه دهندگان 
خدمات با آن روبه رو بودند را نبود یک تضمین واقعی 

برای دریافت حق الزحمه عنوان می کند.
محمدزاده با اشاره به اینکه پلتفرم ما این مشکل را به 
این شکل حل کرده که هزینه پروژه در ابتدای کار از 
کارفرما دریافت و به صورت امانت پیش ما نگهداری 
می شود، ادامه می دهد: »پس از آنکه مجری کار خود 
را به نحو احسن انجام داد، پول بدون هیچ مشکلی 
به حساب او واریز می شود. بنابراین هیچ یک از طرفین 

نگران پول خود نخواهند بود.«

اشتغالزایی با یک ایده نوآورانه 
با شکل گیری یک استارت آپ در حوزه تولید محتوای بصری، بخشی از جوانان به درآمدزایی رسیده اند

عمادالدین قاسمی پناهاستارت آپ
روزنامه نگار

 رونمایی از فناوری های جدید
WWDC در

کنفرانس جهانی توسعه دهندگان )WWDC( اپل، بزرگ ترین 
معرفی نرم افزار این شرکت در سال محسوب می شود و آنها 
اکنون iOS 16، جدیدترین نرم افزار خود را برای آیفون معرفی 
کرده اند. به گزارش سی ان بی سی، تیم کوک، مدیرعامل اپل، 
WWDC را با سخنرانی از پیش ضبط شده با مدیران اجرایی 
آغاز کرد که آخرین نسخه های نرم افزار اپل برای آیفون، آی پد، 
مک و واچ را فاش کردند. همچنین او 2 لپ تاپ جدید را معرفی 
کرد که با تراشه های جدید M2 کار می کنند. این دستگاه ها نیز 
در جریان سخنرانی معرفی شدند و در کنار آنها، موارد دیگری 
نیز به چشم می خوردند. در اینجا، تمام آنچه اپل در این رویداد 

معرفی کرد را فهرست وار ملاحظه می فرمایید:
iOS 16 نرم افزار جدید آیفون با نام

M2 مک  بوک ایر کاملا جدید با تراشه جدید
M2 مک بوک پرو ۱۳ اینچی جدید با تراشه

macOS Ventura نرم افزار جدید مک به نام
iPadOS 16 نرم افزار جدید آی پد به نام

Apple Pay Later، سرویس خرید-اکنون-پرداخت بعدی اپل
watchOS 9 نرم افزار جدید اپل واچ با نام

M2 تراشه جدید اپل

iOS 16 معرفی

یکی از مهم ترین قسمت های این برنامه، معرفی جدیدترین 
سیستم عامل اپل برای گوشی های آیفونش بود. این شرکت در 
جریان برگزاری رویداد WWDC، در کنار معرفی سیستم عامل 
iOS 16 فهرست دستگاه هایی که از این سیستم عامل 

پشتیبانی می کنند را نیز منتشر کرد.
بر این اساس، سری آیفون ۸ و نسل های جدید آیفون این 
به روزرسانی را دریافت می کنند. در مقابل، خبری از انتشار این 
به روزرسانی برای سری آیفون ۷ و همچنین نسل اول آیفون 
SE نیست. فهرست آیفون هایی که می توانند iOS 16 داشته 
 X، باشند، به شرح زیر است: آیفون ۸، آیفون ۸ پلاس، آیفون
Xs و Xs Max، آیفون۱۱، ۱۱ پرو و ۱۱ پرو مکس، آیفون 
۱2، ۱2 مینی، ۱2 پرو و ۱2 پرو مکس، آیفون ۱۳، ۱۳ مینی، 
۱۳ پرو و ۱۳ پرو مکس و آیفون SE 2020 و SE 2022. این 
نسخه از iOS دارای ویژگی های جذابی است و قابلیت های 
شخصی سازی جدیدی را در اختیار کاربران قرار می دهد. 
نسخه نهایی این سیستم عامل همزمان با معرفی گوشی آیفون 
۱4منتشر خواهد شد. صفحه قفل جدید در iOS ۱6 امکانات 

شخصی سازی فوق العاده ای دارد. 

M2 تراشه
اپل در رویداد WWDC به غیر از 2مک بوک خود، یک 
رونمایی سخن افزاری دیگر نیز داشت. تراشه M2 خود 
را نیز معرفی کرد. این چیپ ادامه دهنده مسیر پیشرفت 
گسترده اپل در زمینه پردازش سخت افزاری است؛ مسیری 
که با چیپ M1 شروع شد و دنیای رایانه ها را به یک چالش 

واقعی کشاند. 

اختتامیه
کنفرانس جهانی توسعه دهندگان 2022 اپل که از روز دوشنبه 
۱6خرداد آغاز شده، در روز جمعه بیستم خرداد به پایان 

خواهد رسید.

 ناپدید شدن سلول های سرطانی
در یک کارآزمایی شگفت انگیز 

آزمایش کوچکی با حضور ۱۸بیمار مبتلا به سرطان رکتال 
)انتهای روده بزرگ( انجام شده که نتایج آن شگفت انگیز بوده 
است. در این کارآزمایی همه بیماران یک داروی مشترک مصرف 
کردند و پس از آن سلول های سرطانی در تک تک بیماران 
ناپدید شد و در معاینه فیزیکی، آندوسکوپی، توموگرافی گسیل 
پوزیترون، اسکن PET و حتی اسکن  ام.آر. ای قابل تشخیص 
نبود. به گزارش یاهو، دکتر لوئیس دیاز جونیور از مرکز سرطان 
مموریال اسلون کترینگ، نویسنده مقاله ای که روز یکشنبه در 
مجله پزشکی نیوانگلند منتشر شد، گفت که هیچ مطالعه دیگری 
را نمی شناسد که در آن چنین آزمایشی با چنین نتیجه ای انجام 
شده باشد. دیاز گفت: من معتقدم این نخستین بار است که 
در تاریخ سرطان چنین اتفاقی می افتد. دکتر آلن پی ونوک، 
متخصص سرطان روده بزرگ در دانشگاه کالیفرنیا که در این 
مطالعه شرکت نداشت، گفت: من هم فکر می کنم این نخستین 

مورد در تاریخ سرطان باشد. دوستارلیماب، دارویی است که به 
سیستم ایمنی اجازه می دهد سلول های سرطانی را شناسایی 
کند و آنها را از بین ببرد. بیماران مبتلا به سرطان رکتال 
درمان های طاقت فرسایی از جمله شیمی درمانی، پرتودرمانی و 

جراحی های سخت را سپری می کنند. 

ایان ماسک، مدیرعامل تسا 
می گوید توییتر اقدام به نقض 
آشکار توافق 44میلیارد دلاری آنها 
کرده و او حالا می تواند این قرارداد 
را فسخ کند. تیم حقوقی او در 
نامه ای به این شرکت مدعی شد که 
توییتر نتوانسته اطاعات مربوط به 
بات های این شبکه اجتماعی را ارائه 
کند و ماسک براساس توافق میان دو 
طرف مستحق دانستن این اطاعات 

است.
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میلیارد

مجلس  مصوبه  براساس 
نمایندگان و سنای ایالت نیویورک 
استخراج کنندگان ارزهای دیجیتال 
در این ایالت تنها تا 2 سال دیگر حق 
استفاده از سوخت های فسیلی را 
دارند. تصویب این مصوبه بخشی 
از تاش های ایالت نیویورک برای 
کاهش ۸۵درصدی انتشار گازهای 

گلخانه ای تا سال2۰۵۰ است.

۲
سال

 ناسا اعام کرده براساس پروژه ای 
که با هدف توسعه هواپیماهای 
سازگار با محیط زیست در سال2۰۱۶ 
راه اندازی شده بود، نخستین نسخه 
آزمایشی این نوع هواپیما را در ماه 
آینده میادی آزمایش خواهد کرد. 
هواپیماهای الکتریکی می توانند 
4۰درصد بهره وری حمل ونقل هوایی 

را افزایش دهند.
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درصد

پزشکی

عدد خبر

فناوری


